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ÅRSMELDING FOR KROER MENIGHET 2006 
 

1. MENIGHETSRÅDET 

 
Menighetsrådet har i 2006 bestått av: 

• Valgte medlemmer: 

  Leder:    Svend-Kristian Martinsen 

  Nestleder/Sekretær: Gerd Mari Lye 

  Kasserer:   Edvin Folkvord 

  Styremedlem:  Ragnar Larsen 

  1. varamedlem:  Olav Høibø 

  2. varamedlem:  Reidun Aalerud  

  3. varamedlem:  Arild Norum 

  4. varamedlem:  Helen Singh 

  5. varamedlem:  Øystein Larsen 

• Prestenes representant  

Prost:  Knut Lein 

 

1. varamedlem Olav Høibø har vært innkalt til alle møter.  

 

Det har vært holdt følgende møter: 

• 6 menighetsrådsmøter 

• 1 menighetsmøte (årsmøte) 

 

17 saker har vært behandlet, hvorav de viktigste er:: 

• Oppføring og innvielse av kirkestue 

• Forsikringsoppgjør etter oversvømmelse i barneparken 

• Uttalelse i høringen om fremtidig forhold kirke/stat. 

• Valg av bispedømmeråd 

• Behandling av offersøknader 

• Ny tjenesteordning for prestene 

• Tilsetting av ny organist 

2. PERSONALET 

 

Prost/Sokneprest Kroer   Knut Lein 

Sokneprest Ås    Lillian Mortveit Dittmann til 2006-12-01  

Sokneprest Nordby:   Sigurd A. Bakke  

Klokker/kirketjener:   Odd Hroar Meldal-Johnsen 

Organist:    Owain Edwards til  2006-11-19 

      Karl Ivar Wang fra 2006-12-05 

Kateket Ås/Kroer:   Christoffer de Presno 

Kirkeverge:    Gerhard Winge 

Kirkegårdsforvalter:   Kåre Lauvli  

Kirkegårdsarbeider:   Ingar Gulliksen 

Sekretær Ås/Kroer:   Hanne Marit Pettersen   
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3. KOMITEER, UTVALG, ANSVARSHAVENDE  
 
Fellesrådet:     Svend-Kristian Martinsen og Gerd Mari Lye  

Menighetsbladets redaksjon/distribusjon: Odd-Hroar Meldal-Johnsen  

Revisor:      Odd-Hroar Meldal-Johnsen    

Diakoniutvalget for Ås:    Gerd Mari Lye 

Blomster i kirken:     Kombinert med kirkevert 

Administrasjon kirkeverter   Bjørg Malme 

Kirkeverter (tekstlesere)   

Tekstiler i kirken:    Gerd Mari Lye 

Gudstjenesteutvalg:    Menighetsrådet og organisten 

Fasteaksjonen:      Asbjørn Rønning 

Kontakt Bibelselskapet:    Olav Høibø 

Repr. til 17.mai-komite i Kroer:   Svein Bjerke 

Ansvarskomite barneabeid:  Berit Karoline Martinsen (hovedleder), Asbjørn 

Rønning, Liv og  Edvin Folkvord, Bjørg Malme, Svend-

Kristian Martinsen 

 

4. KIRKEN OG KIRKEGÅRDEN 

Kirkegården 

Kirkevergens mannskap har hovedansvaret for drift og vedlikehold av kirkegården, men i likhet med 

tidligere år, har det vært en betydelig dugnadsinnsats, spesielt i bedene og i skråningene mellom 

kirkegården og parkeringsplassen.  Bjørg og Sverre Sildnes, Tone Jørstad og Solveig Norum har stått for 

jobben.  MR er svært takknemlig for denne innsatsen og får dessuten et tilskudd fra Fellesrådet for 

arbeidet om utføres.  

 

Kirken  

Pga stygg avflassing og oppsprekking i bordskjøtene omtrent midtveis opp på søndre tårnfot, ble denne  

skrapt og malt i en røfte på ca. 2m over og under midten.  Arbeidet ble gjort på dugnad med leie av lift 

fra Skatter og tilskudd til maling fra kirkevergen.  Kirken ble tilkoplet kommunal vannforsyning med 

ledning via vannmåler i kirkestua. 

 

Kirkestue 

Kirkestua ble innviet på høsttakkefesten 2006-09-15.  Det ble lagt ned ca. 500 timer dugnad.  Ragnar 

Larsen var dugnadssjef og teknisk ansvarlig, men kunne dessverre ikke delta for fullt fysisk pga sykdom. 

Dugnadsdeltakere i 2006 var Edvin Folkvord, Svend-Kristian Martinsen, Odd-Hroar Meldal-Johnsen, 

Ragnar Larsen, Asbjørn Rønning, Berit Karoline Martinsen, Frode Folkvord, Arnfinn Folkvord, Thorleif 

Martinsen, Olav Høibø, Svein Bjerke, Knut Lein, Kåre Lye, Liv Folkvord nevnt i rekkefølge omtrent i 

forhold til antall timers innsats.  Gerd Mari Lye og Anne-Karin Øksnevad stilte med bevertning på noen 

av dugnadsøktene.   

 

Kirkestua innholder møterom, bårerom, kjøkken, toalett, redskapsrom og teknisk rom.  

 

Utførte arbeider 

Møterommet er på ca. 42 m2 med plass til ca. 40 personer.  Rommet er utstyrt med 10 bord og 22 stoler 

med blått stofftrekk.  Ved behov benyttes eksisterende jærstoler med flettet sete samt klappstoler. 

Rommet er utstyrt med projektorskjerm (filmlerret).  Gulvet har eikeparkett og veggene har furupanel 
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som tidligere.  Taket har hvitmalt furupanel.  Belysningen består av 6 lampetter og to taklamper.  

Oppvarming fra to panelovner samt flyttbar vifteovn. 

Bårerommet er på ca. 3,6 m2 i halv takhøyde og plass til en båre. Rommet er utstyrt med båretralle samt 

kjøleaggregat og plass for oppbevaring av seremonikors.  Ved bisettelser henges korset på veggen i 

kirkestua. 

 

Kjøkkenet er på ca. 6 m2 med laminat gulv i skifermønster.  Det har div. skap, oppvaskmaskin, 

kjøleskap, stekeovn og to kokeplater, alt fra IKEA., samt kaffetrakter, vannvarmer og støvsuger. 

 

Toalettet er på ca. 4,8 m2 med varmekabel i gulv, gulvbelegg i sklisikker linoleum, furupanel på vegger 

og i tak. Det er innredet med toalettskål, håndvask og bevegelsesstyrt vegglampe, papirhåndkledispenser 

og søppelbøtte.   

 

Redskapsrommet er på ca. 10 m2. Gulvet er av gulvspon, overflatebehandlet med maling.  Det er 

sponplater på veggene og furupanel i taket. Det er montert to taklamper og termostatstyrt panelovn. 

Kjøleaggregatet for bårerommet er montert i skilleveggen mot bårerommet.  Ovenpå bårerommet er det 

stueplass for stiger, trematerialer etc. 

 

Det tekniske rommet har adkomst gjennom toalettet. Det huser sikringsskap, vannmåler og 

varmtvannstank. Det er installert egen termostatstyrt ovn som frostvakt.  Inntakskabelen ligger over loftet 

til sørvestre hjørne hvor den er lagt utvendig ned til bakken og går derfra videre inn til sikringer i kirkens 

hovedfordeling.  Det er 35A hovedsikring. 

 

Både den nye og gamle delen har flat skiferfarget takstein.  Taket på den gamle delen er rettet opp ved å 

legge nye lekter og sløyfer med tilpasset avstand mot det gamle taket.  Det er montert nye vindskier, 

takrenner og vannbord. Utelampe på gamle del er skiftet. Den nye delen har bevegelsestyrt vegglampe 

utendørs mellom kjøkkeninngang og toalettinngang. 

 

Det benyttet 30 cm isolasjon i tak, 15 cm +asfaltplater i vegger og 30 cm i gulv. 

Kjøkkeninngang og toalettinngang har trebroer over fordypningen langs østveggen.     

 

Innvielsesfest 

Dagen opprant med godt sommervær. Etter gudstjenesten, gikk alle i prosesjon ut av kirken.  Ute på 

kirkebakken stilte 3-bla xxxx forespurt Owain med sine trompeter og avspilte fanfare for dagen.  Knut 

Lein ledet en enkel innvielses-seremoni hvor Sigurd Bakke og Svend-Kristian Martinsen deltok som 

tekstlesere.  Sistnevnte fikk også æren av å klippe det røde båndet som var spent opp foran døra.. Det var 

dekket til 40 personer i kirkestua og 20 utenfor. Vel benket, ble det servert ”soup a la 1925”samt kaker 

og kaffe.  Ordfører Johan Alnes, kirkeverge Gerhard og Kroer Vels leder Åse Snåre holdt taler og 

overrakte gaver.  Arnfinn Folkvord hadde skrevet jubileumssang som ble avsunget med Kroer AdHoc-kor 

som forsangere.  Vreni Folkvord hadde laget en vakker dekorasjon. Ås Avis var tilstede og laget fin 

reportasje. 

. 

Gjenstående arbeider. 

50 m2 skifer er innkjøpt til utvidelse av adkomst fra ny parkeringsplass.  Den skal legges våren 2007.  

Det gjenstår ellers arbeid med trapp og platting mot sør og kjørebru mot nord.  Det gjenstår også arbeid 

med innervindu til ett av vinduene samt termostatstyring av panelovnene. 

5. BARNEPARKEN 

Huset til Kroer Menighets barnepark er fortsatt leiet ut til Kroer Halvdagsbarnehage ved Inger-Lise 

Norseth.  Kontrakten har en løpetid på 10 år regnet fra 27/9-2005.   
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6. TILBUD FOR BARN OG UNGDOM 

 

TRIANGELKLUBBEN 

har tilbakelagt sitt 28 driftsår.  Klubben er for barn fra 3. til 7. klasse og er tilsluttet KFUK/M.  

Opplegget er basert på andakt, lek, formingsaktiviteter, baking, spill, konkurranser og ute-aktiviteter. 

Klubben har hatt 17 betalende medlemmer i vår-semesteret og 16 i høst-semesteret.  Klubben hadde 16 

møter, samt juletrefest, denne gang i romjula.  Gjennomsnittlig fremmøte har vært 11, en mindre enn 

forrige år.  

 

KONFIRMANTENE 

Konfirmasjonstiden strekker seg fra oktober til mai. I 2006 var det 70 konfirmanter i Ås og 12 i Kroer. 

Konfirmantene deltok i undervisningsgrupper, ca 10 samlinger á to timer, 8 gudstjenester, KN-aksjon og 

leir på Stenbekk med UngMesse-verksted, hvor konfirmantene lagde og forberedte samtalegudstjenesten. 

Menighetens eldre ungdommer er en viktig lederressurs i konfirmantarbeidet. Dette er et av resultatene 

fra ledertreningssatsningen. Alle konfirmantene skal delta med en oppgave på en gudstjeneste i løpet av 

konfirmasjonstiden, sammen med en voksen som innehar denne oppgaven til vanlig. Dette har vi meget 

gode erfaringer med, og både ungdommene og voksne setter pris på dette samarbeidet. Vi feiret en slik 

konfirmantmesse på høsten og to på våren, hvorav en var med konfirmantdåp. I 2006 ble det døpt 12 

konfirmanter. Konfirmantene velger også en menighetsaktivitet å delta på gjennom konfirmantperioden. 

De fleste har valgt Klubben som valgdel, noen har valgt TenSing, og noen SKRIK (Strømmestiftelsens 

konfirmantaksjon).  Vi bruker boken "Kort & Godt" fra IKO, som passer bra til vårt opplegg med å 

knytte undervisningen opp mot gudstjenesten. Det har vært viktig for oss å trekke inn menigheten i 

konfirmantarbeidet i større grad. Dette gjøres først og fremst gjennom gudstjenestearbeidet og 

ungdomsarbeidet. Dette har vært meget positivt!  

 

Fra høsten 2006 satser vi enda mer på ungdomsarbeidet. Nå kan konfirmantene velge mellom Klubben, 

Den Gule Café, Tro&Lys, Speideren og TenSing. De konfirmantene som velger TenSing vil også få all 

undervisningen på øvelsene. Dette er et grep vi har valgt for å gjøre det mer overkommelig for 

konfirmantene å kunne delta i TenSing. Det viser seg å ha vært et godt grep, da antall konfirmanter som 

har valgt TenSing er mangedoblet. I konfirmantkullet 2006/2007 har vi 47 konfirmanter fra Ås og 12 fra 

Kroer. 

 

KIRKE/SKOLE/VEL 

Samarbeidet med vellet er meget bra, og fikk ny aktualitet i forbindelse med kommunene planer om å 

redusere Kroer skole til en 1-5 klasse.  Leder av menighetsrådet var med i en aksjonskomite med 

representanter fra foreldre, velforening og kirke.  Komiteen ble ledet av Katrine Glende 

17. mai-toget startet på Heia/Granås og gikk over dalen og opp foran kirken hvor de som ønsket å feiret 

gudstjeneste gikk inn i kirken, mens resten av toget fortsatte til skole/samfunnshus..   

Skolegudstjeneste i forbindelse med julen ble gjennomført som vanlig. 

Triangelklubben får fortsatt lov å dele ut semesterprogram og slå opp plakater på skolen. 

Triangelklubben har årsavtale med fast årspris med Kroer Vel om leie av samfunnshuset. 

7. TILBUD FOR VOKSNE 

 
En NMS-gruppe har 11 medlemmer og hadde 7 møter i 2005. Gjennomsnittlig fremmøte er ca. 6.  

8. SPESIELLE GUDSTJENESTER OG ANDRE ARRANGEMENTER 

 
02. januar: Julefest 

12. februar Menighetens årsmøte. 

16. februar Folkemøte om Kroer utvikling på Samfunnshuset. 
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14. mai: Utdeling av Bibel til 11-åringer (5.klasse).   

17. mai  Familiegudstjeneste   

04. juni  Konfirmasjon (12 konfirmanter) 

05. juni  Pinsegudstjeneste på Oscarsborg (prostiet) 

17. september Høsttakkefest 

  Innvielse av kirkestue 

22. oktober Presentasjon av konfirmantene 

  Kirkekaffe i kirkestua.  Fjorårets konfirmantforeldre var vertskap 

06.november Alle Helgens dag.   

• Innbydelse til alle pårørende fra ett år tilbake. 

• MR-valg, 2. runde 

19. november Avskjed med kontor Owain Edwards i kirkestua 

20. november Familiegudstjeneste  

• Utdeling kirkebok til 4-åringer 

29. november Avskjed med Lillian i Ås kirke og Menighetshuset 

03. desember Velkommen til organist Karl Ivar Wang 

 

04. desember Lysmesse med Ad-hoc kor og konfirmanter 

18. desember Konsert med Norske Kammersangere 

9. STATISTIKK 
 2006 2005 2004 2003 2002 2001 

Gudstjenester 28 26 25 27 26 24 

-Herav med nattverd 10 9 6 7 8 7 

Tilstede 1190 1212 1090 1344 1.287 1.249 

-Tilstede (snitt) 42,5 46,6 43,6 49,8 49,5 54,3 

Nattverdgjester 120 135 81 97 139 108 

-Nattverdgjester (snitt) 12,0 15,0 13,5 13,9 17,4 15,5 

Døpte 7 8 9 13 5 9 

Konfirmanter 12 16 11 11 11 7 

Vielser 4 5 4 3 3 5 

Gravferder 2 4 6 6 7 8 

Kollekt i kirken 37.495 41.706 39.548 40.540 38.276 39.621 

-Herav til Kroer Menighet 14.895 16.126 12.525 15.450 12.670 12.482 

-Herav til andre 22.600 25.580 27.023 25.090 25.654 27.139 

Fasteaksjonen 9.080 10.100 6.451 10.900 8.600 9.500 

 

Kroer 12. februar 2006 

 

For  

Kroer Menighetsråd 

Svend-Kristian Martinsen 
leder 
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Offer i Kroer menighet 2005 Andre Egen Total

2005-01-16 Kirkens Nødhjelp 1 300

2005-01-30 Kroer menighet 1 100

2005-02-13 Inst. For sjelesorg 950

2005-02-27 Kroer menighet. 1 100

2005-03-13 Menighetsfakultet 1 050

2005-03-27 Kirkens Nødhjelp 870

2005-04-10 Kroer menighet 1 380            

2005-04-24 Speiderne i Ås 4 700

2005-05-15 Norsk kirke i utlandet 650

2005-05-17 Kroer menighet 1 400

2005-05-29 KFUK/KFUM 4 500

2005-06-12 Kroer menighet 1 550

2005-06-26 Blå kors 900

2005-07-24 Kroer Menighet 625

2005-08-21 Misjonsalliansen 760            

2005-09-04 Kroer Menighet 1 300

2005-10-09 Kroer menighet. 970

2005-10-23 T.V.Aksjon 1 310

2005-11-06                                                 2450Kroer Menighet 2 450

2005-11-20 IKO 1 800

2005-12-04 Kroer menighet 1 750

2004-12-24 Kirkens bymisjon 1 700

2004-12-25 Der Norske Misjonsselskap 5 090

Sum 2005 25 580 13 625 39 205

Fasteaksjonen 10 100

Total 49 305

Sum 2004 24 023 12 525 36 548

Fasteaksjonen 6 451

Total 42 999
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